
Zápis z ustavujícího veejného zasedání 
m stského zastupitelstva msta Miletín, 

konaného dne 03.11.2014 v 18,00 hod v besedním sále Spolkového domu

P ítomni: Ing. M. Cermanová, M. Hlavá ek, Mgr. S. Hlaváková, Bc. O. Machaka,
                Ing. T. Kožíšek, M. Svobodová, Bc. M. Nosek, B. Hak, Ing. M. Hamanová, 
                Ing. F. Petera
Omluven: Ing. V. Marek
Neomluven: - - -
Návrhová komise: Ing. M. Cermanová, Ing. T. Kožíšek
Ov ovatelé zápisu: B. Hak, Ing. F. Petera
Ve ejnost: 14
Zapisovatelka: A. Jalová

1) Ustavující veejné zasedání zahájil O. Machaka – konstatoval, že je pítomna 
     nadpoloviní v tšina zvolených zastupitel a m stské zastupitelstvo je tak 
     usnášeníschopné.
     Poté pe etl slib zastupitel a zastupitelé, každý svým slovem „slibuji“ a podpisem, 
     potvrdili sv j souhlas se slibem a ujali se svého mandátu.

2) Volba návrhové komise     ve složení M. Cermanová – T. Kožíšek.
     Hlasování 8 pro – 0 proti – 2 se zdrželi.

3) Volba ov ovatel  zápisu ve složení B. Hak – F. Petera.
     Hlasování 8 pro – 0 proti – 2 se zdrželi.

4) Volba uvolnného starosty
Na post uvolnného starosty byl navržen Bc. M. Nosek.

    Hlasování 6 pro – 3 proti – 1 se zdržel.

5) Volba neuvolnné (-ho) místostarosty (-ky)
    Na místo neuvolnné místostarostky byla navržena Mgr. S. Hlaváková.
    Hlasování 9 pro – 0 proti – 1 se zdržela.

6) Volba kontrolní komise
    Podán návrh na zvolení kontrolní komise ve složení Ing. V. Marek – Ing. M. Hamanová - 
    M. Svobodová.
    Hlasování 8 pro – 0 proti – 2 se zdrželi.



7) Volba finan ní komise
    Podán návrh na zvolení finanní komise ve složení Ing. M. Cermanová – Bc. O. Machaka 
    – Ing. T. Kožíšek.
    Hlasování 7 pro – 0 proti – 3 se zdrželi.

8) Odm na zastupitelm
    Navržena msí ní odm na ve výši 300,- K.
    Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.

9) Odm na neuvolnné místostarostce
    Navržena msí ní odm na ve výši 5.000,- K.
    Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

10) Prodloužení dohody o vytvoení pracovních píležitostí v     rámci veejn  prospšných prací  
      a poskytnutí písp vku, spolufinancovaného ze státního rozpotu a Evropského sociálního 
      fondu . JCA – VN – 2/2014 . projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015 ve stejném rozsahu a 
     zn ní do 31.03.2015.
     Starosta uvedl, že dle této dohody jsou prozatím zamstnáni u mstského úadu 3 
     pracovníci, a to do 30.11.2014. Pokud by se schválila dohoda o prodloužení, byla by platná
     do 31.03.2015.
     Dotaz ze strany zastupitel: O. Machaka – ohledn náklad  m sta na jednoho pracovníka 
     p i uzavení této dohody, respektive jaký je pomr mezi ástkou dotovanou a mezi 
     ástkou, kterou musí msto zaplatit ze svého rozpotu na každého takového pracovníka?
     Odpovd la ú etní M Ú Miletín H. Nálevková – na ty, kteí jsou takto zamstnáni poprvé
     p ijde z dotace 11.000,- K, m sto pispívá 2-3.000,- K. V p ípad , že je takto lov k 
     zamstnaný opakovan, je výše dotace nižší, a to 7.000,- K, m sto v tomto pípad  
     doplácí 6.000,- K.
     Dotaz O. Machaka – zda budou finanní p ísp vky ze státního rozpotu a fondu i nadále 
     nižší, pokud se prodlouží dohoda s práv zam stnanými?
     Odpovd la H. Nálevková – ano, budou nižší, konkrétní výše dotací ale nejsou pedem 
     dané, mohou být od tch stávajících odlišné. Dále uvedla, že je tžké hledat pracovníky 
     práv  na tyto dohody, vtšina nemá po oslovení mstským úadem o práci zájem.
     Dotaz O. Machaka – pokud se dohoda prodlouží, budou mít tito lidé p es zimní období 
     dostatek práce? 
     Odpovd l starosta M. Nosek – ano, práce pro n ur it  bude dost.

11) Volba oddávající osoby 
      Dle zákona je osobou povenou oddáváním starosta, místostarosta a dále mže oddávat 
      další ze zastupitel. Starosta msta jako další oddávající osobu navrhl Ing. M.Cermanovou
      Hlasování 9 pro – 0 proti – 1 se zdržela.

12) Volba pedsedy inventarizaní komise 
       Starostou navržena Mgr. S. Hlaváková.
       Hlasování 9 pro – 0 proti – 1 se zdržela.



13) Zám r sm ny pozemk mezi obcemi Miletín a Rohoznice
      Obec Rohoznice je vlastníkem pozemku p.. 324/8, kat. území Rohoznice,  nacházejícím 
      se v ul. Jiího z Podbrad v Miletín . M sto by zde chtlo nechat vybudovat novou 
      kanalizaci (ta souasná je nedostatená a ve špatném stavu),  ale nemže zatím
      podniknout nic,  pokud bude vlastníkem stávající Rohoznice. 
      Proto by chtlo m sto nabídnout obci Rohoznice pozemky p.. 1190/28 (1/5 výmry), p. 
      .1205/8 (1/5 výmry), p. . 1210/3 (1/5 výmry), p. . 1210/4 (1/5 výmry), p. . 1206 
     (1/4 výmry) ve svém vlastnictví ke smn  za p. . 324/8, kat. území Rohoznice.
      Dotaz ze strany zastupitelstva – F. Petera – kdo p išel s nabídkou zrovna tchto 
      miletínských pozemk? Odpovd l M. Nosek – vše je výsledkem vzájemné dohody mezi 
      ob ma stranami.
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

14) Pronájem pozemku p.. 1860/0 (orná pda - 0,3774 ha) a pozemku p.. 1869/0 (trvalý 
      travní porost - 0,1945ha) v     kat. území Vilantice firm Karsit Agro, a.s. v     celkové výši   
      2.573,- K za rok.
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

15) Oznámení o možnosti využívat domácí ošetovatelské pée Mgr. Danou Soukovou
      Starosta informoval o možnosti využití domácí ošetovatelské pée – zajišuje kompletní 
      ošetovatelskou práci, nap. odb ry krve, aplikaci injekcí, infuzí, podávání lék apod. Tuto
      péi budou moci obané využívat o víkendech i svátcích a bude pln hrazena zdravotními 
      pojiš ovnami. Odborný personál zajišující pé i bude pln v kompetenci Mgr. D. 
      Soukové. Její innost nijak nenaruší fungování peovatelské služby zajištn  m stem.
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

16) Výstavba posklizové linky na pozemku p. . 412 a zábor pozemku p. . 1011/11 ke 
      skladování zemd lských produkt
     ZD Miletín podalo zámr k vybudování výše zmínné linky a záboru pozemku ke 
     skladování zemd lských produkt. Zastupitelé nejsou proti v pípad , že bude 
     vybudovaná k tmto pozemkm p ístupová asfaltová cesta (z dvodu zamezení prašnosti), 
     samotná linka bude vybudována tak, aby závažn nenarušovala ráz okolí (tzn. barevn 
     bude ladna do pírodních odstín) a p i jejím budování se zamezí ohrožování životního 
     prostedí.
     Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

17) Složení školské rady
      M. Cermanová vysvtlila, že stávající školské rad kon í funk ní období. V ZŠ Miletín ji 
      tvoí celkem 9 len  – 3 zástupci ze sboru uitel , 3 zástupci ze strany rodi  a zbylé 3 
      leny školské rady navrhuje zizovatel ZŠ. 
      Z izovatelem byli do školské rady navrženi:  Ing. M. Cermanová, Ing. Š. Sehnalová a 
      T. Hlavatý.
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.



18) Podání žádosti o ú elovou dotaci z     rozpo tu KHK pro rok 2015 na peovatelskou službu   
      v     Miletín  ve výši 170.000,- K  
      Žádost o dotaci se podává každoron .
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

19) Pijetí p ísp vku na písp vkovou organizaci ZŠ K. J. Erbena a MŠ Korálka na základ  
      smlouvy o poskytnutí písp vku na neinvestiní náklady spojené s     provozem ZŠ a MŠ   
      v     Miletín  na rok 2014 od obce Úhlejov ve výši 28.800,- k a od obce Tetín ve výši   
     14.400,- K.
     Starosta informoval, že msto uzavírá každý rok s okolními obcemi, jejichž dti navšt vují
     ZŠ a MŠ v Miletín smlouvy o poskytnutí písp vku, protože samotné obce tuto povinnost 
     nemají. Jedinou obcí, která nepispívá je Vesník.
     Dotaz ze strany zastupitel – O. Machaka – zda je nyní po volbách do zastupitelstvech 
     reálná šance na zmnu v postoji obce Vesník. Odpovd l starosta – ano, šance je, záleží 
     na pístupu nového zastupitelstva obce Vesník.
     Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

20) Rozpo tové opatení . 13 a . 14.
       H. Nálevková informovala, že starosta v rámci svých kompetencí schválil rozpotové 
       opatení . 13 a . 14. Rozpoet byl upraven v píjmových a výdajových položkách o 
       82.367,- K. 
       Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

21) Dodatek ke smlouv o úv ru mezi mstem Miletín a eskou spoitelnou a.s. . 
      0395396459.
      Protože byla smlouva o úvru mezi obma stranami sepsána v období, kdy nebyl stanoven
      pesný rozpoet akce, proto dochází ke zmn  v lánku II projekt . 3 písm.c) smlouvy . 
      0395396459, kdy ástka 1.500.000 je nahrazena ástkou 2.000.000. V niem jiném se 
      smlouva nemní, její podmínky zstávají naprosto stejné.
      Hlasování 10 pro – 0 proti – 0 se zdrželo.

22) Diskuze
      Dotazy ze strany veejnosti:

• V pe ovatelském dom .p. 244 by bylo poteba vymalovat chodby, natít okna,
dále bylo požádáno o výmnu lavi ek (stávající jsou prý tžké a nepohodlné) a
pokácení bízy v blízkosti dom s peovatelskou službou.
Odpov d l starosta – k tmto pracím  by mlo dojít v zimním období a bhem
p íštího roku, co se týká pokácení bízy, musí dojít ke svolení od orgánu ochrany
životního prostedí. Bude lepší, když si obyvatelé dom s peovatelskou službou
sepíší žádost se svými požadavky a oficiáln podají na mstském úad .

• Zda je možnost pevést škole a použít získané peníze od obcí pispívajících na
neinvestiní náklady spojené s provozem školy, nap. na vým nu nábytku v ŠD,
instalací nových keramických tabulí



Odpov d l starosta – lepší bude podat písemnou žádost s konkrétními návrhy do
eho  budou peníze investovány. Upozornil, že tyto písp vky obcí musí být

použity na neinvestiní náklady.

23) Návrh usnesení pe etl Ing. T. Kožíšek

    




